Унифицированная форма № Т-1 la
Утверждена Постановлением
Г оскомстата России
от 05.01.2004 № 1

Форма по
ОКУД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-КОНЦЕРТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ИМЕНИ КИМА НАЗАРЕТОВА» по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301027

40583388

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

17 09.01.2023 г.
(распоряжение)

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками»

в МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова»

В целях проведения современной и качественной работы по реализации Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей в МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова», замещение

которых связано с коррупционными рисками рискам (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Генеральный директор
(должность)

А.Б. Рустамянц
(личная подпись) (расшифровка подписи)

20 23 гС приказом (распоряжением) работник ознакомлен

Приложение 1
к приказу от 09.01.2023 № 17 «Об утверждении

перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками»

Перечень коррупционно-опасных функций

1. Управление муниципальным имуществом
2. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных средств
3. Осуществление муниципальных закупок для нужд учреждения
4. Финансово-хозяйственная деятельность учреждения
5. Осуществление постоянно или временно организационно-распределительных или

административно-хозяйственных ресурсов
6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов
7. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
8. Процедура приема, перевода и отчисления учащихся
9. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам

образовательного учреждения государственных и ведомственных наград
10. Подготовка документов и принятие решений по оплате труда и выплатах

стимулирующего характера
11. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов

Приложение 2
к приказу от 09.01.2023 № 17 «Об утверждении

перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками»

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Должности работников МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова», замещение которых
связано с:

1. - непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными
непосредственными контактами с организациями;

2. - осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
3. - подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а также

распределением ограниченного ресурса;
4. - подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд

МБУ ДО «ДШИ «ОКО им. К. Назаретова»
5. - подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на коррупционные

должности:

1. Генеральный директор
2. Заместители генерального директора
3. Главный бухгалтер
4. Ведущий бухгалтер
5. Специалист в сфере закупок
6. Специалист по кадрам
7. Делопроизводитель
8. Преподаватель